

## Orientering af overvågningsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling om ændringer i åbne annonceringer.

Erhvervsstyrelsen modtog den 12. maj 2023 en henvendelse fra en række kommercielle aktører inden for pyrolyseområdet, herunder Dall Energi A/S, Frichs Pyrolysis ApS, Mash Makes A/S, Stiesdal SkyClean A/S, DTU Kemiteknik og Roskilde Universitet, der udtrykte bekymringer i relation til den aktuelle annoncering vedr. brun bioraffinering under Fonden for Retfærdig Omstilling.

I henvendelsen har aktørerne tilkendegivet, at formålet med annonceringen højst sandsynligt ikke kan realiseres på grund af ansøgningsfrist, støtteprocent, manglende mulighed for medfinansiering fra EUDP, projektperiode, formål og effekt samt såkaldte bureaukratiske arrangementer.

Der blev den 22. maj 2023 afholdt et opklarende møde med Jesper Noes fra Stiesdal, hvor nogle af forholdene blev afklaret.

Henvendelsen har givet anledning til, at Erhvervsstyrelsen har forlænget ansøgningsfristen med 10 uger for både annonceringen vedrørende *brun bioraffinering, såsom pyrolyse* og *CCUS*-annonceringen, så der er frist ultimo august 2023 i stedet for ultimo juni 2023. Vi udvider forslaget til at omfatte *CCUS*-annonceringen, fordi vi ved, at potentielle ansøgere kigger på begge annonceringer.

Erhvervsstyrelsen har desuden besluttet at justere sin støtteberettigelsesvejledning, hvilket forventes at afhjælpe nogle af de udfordringer, som aktørerne har påpeget. Justeringen af støtteberettigelsesvejledningen vedrører alle åbne annonceringer, herunder også annonceringen vedr. *udvikling af Erhvervsfyrtårnene*.

Derudover har Erhvervsstyrelsen netop afsluttet en skriftlig høring i Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling om forhøjelse af støtteprocenten fra 40 pct. til 50 pct. Indstillingsudvalget fulgte indstillingen.

Der afholdes et ekstra webinar den 12. juni, hvor justeringerne uddybes for potentielle ansøgere.

Der er ikke ændret i udvælgelseskriterierne, som Overvågningsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling har godkendt.

Med venlig hilsen  
Pernille von Lillienkjold

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29  
8600 Silkeborg

Tlf. 35 29 17 00  
CVR-nr 10 15 08 17  
E-post [de@erst.dk](mailto:de@erst.dk)  
[www.erst.dk](http://www.erst.dk)

ERHVERVSMINISTERIET